TRƯỜNG ĐẠI HỌC SƯ PHẠM HÀ NỘI
KHOA SINH HỌC

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày 03 tháng 02 năm 2025

THÔNG BÁO
Về việc thi chọn Đội tuyển dự thi Olympic Sinh học sinh viên Việt Nam

lần thứ V năm 2025

Kính gửi: Sinh viên khoa Sinh học các khóa 72, 73 và 74

Cuộc thi Olympic Sinh học Sinh viên Việt Nam lần V năm 2025 sẽ diễn ra vào
tháng 8 năm 2025 tại trường Đại học Sư phạm, Đại học Huế. Mỗi đơn vị được phép cử
01 đội tuyển (05 sinh viên/đội) và các thí sinh tự do đến tham dự cuộc thi. Các thí sinh
trải qua hai phần thi gồm: (1) Phần thi lý thuyết, (2) Phần thi thực hành theo chương
trình Sinh học đại cương (cụ thể trong thông báo số 1 của Ban tổ chức cuộc thi-file đính
kèm).

Để chuẩn bị tốt cho Cuộc thi này, Khoa Sinh học, Trường Đại học Sư phạm Hà
Nội gửi đến sinh viên trong Khoa kế hoạch tuyển chọn Đội tuyển Olympic của khoa
như sau:

1. Thời gian, địa điểm: dự kiến tháng 02/2025 tại nhà A3- Khoa Sinh học.
2. Đối tượng dự thi:

Sinh viên K72, K73, K74 đang theo học tại Khoa Sinh học, Trường Đại học Sư
phạm Hà Nội có điểm học tập (theo thang điểm 4) tính tới thời điểm hiện tại đạt từ 3.2
trở lên, không nợ quá 1 môn.

Khuyến khích SV đã từng thi Học sinh giỏi môn Sinh học ở THPT hoặc có thành
tích tại các cuộc thi khoa học kĩ thuật. Sinh viên chuẩn bị hình ảnh minh chứng thành
tích đã đạt được (cách đặt tên: Hoten_MSSV) gửi cho TS. Lê Thị Tươi
(tuoilt@hnue.edu.vn) khi điền form đăng ký tham dự.
 3. Hình thức và nội dung thi

Mỗi sinh viên phải hoàn thành bài kiểm tra kiến thức.
- Nội dung: Căn cứ trên nội dung thi lý thuyết của cuộc thi Olympic Sinh học

sinh viên Việt Nam lần thứ V năm 2025 theo thông báo số 1 của Ban tổ chức cuộc thi
(xem chi tiết ở file gửi kèm).

- Hình thức thi: Mỗi sinh viên tham dự một bài thi lí thuyết trên giấy (thời gian:
90 phút).
 4. Hình thức tuyển chọn

Dựa vào điểm thi, sẽ lấy 5 sinh viên có số điểm từ cao xuống thấp. Trong trường
hợp có số điểm ngang nhau, sẽ căn cứ vào giải mà thí sinh đã đạt trong khoảng thời gian
là sinh viên và học sinh THPT.

 5. Thủ tục đăng kí dự thi
Các sinh viên đủ tiêu chuẩn đăng kí dự thi theo link trước ngày 10 tháng 02 năm

2025.
https://docs.google.com/spreadsheets/d/1vaPenPKi0Bvlz47N7nFMY2oLvfkDs

tRbRekqzIlsFTw/edit?usp=sharing
Mọi thắc mắc, sinh viên có thể liên hệ qua số điện thoại 0868983625 (TS. Lê Thị

Tươi, Bộ môn Di truyền – Hoá sinh).

Nơi nhận:
- Lớp trưởng, bí thư các lớp;
- Cố vấn học tập;
- Cán bộ quản lí sinh viên;
- Liên chi đoàn, Liên chi hội.

PHÓ TRƯỞNG KHOA

PGS. TS. Trần Thị Thanh Huyền